[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014г.

            № 59
г.Красноуфимск
О проведении месячника защитников Отечества
и праздновании «Дня защитников Отечества»
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11 марта 1997г. №77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», согласно Распоряжения Правительства Свердловской области  от 21 января 2014 г. N 40-РП «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества»,  в целях объединения усилий органов государственной власти, местного самоуправления и военного управления, общественных организаций в совместной работе по повышению авторитета армии, военной службы, защитников Отечества», руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 по 28 февраля 2014 года в  городском округе Красноуфимск месячник защитников Отечества.
2. Утвердить  состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников Отечества (Приложение №1).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества (Приложение №2).

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск в сети "Интернет".
5. Настоящее постановление вступает в силу  после  опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Ю.С. Ладейщикова
Глава городского округа Красноуфимск                           В.В. Артемьевских
Приложение №1

к Постановлению Главы

городского округа

от  28.01.2014г.№59
 Состав

организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников Отечества
	1.  Ладейщиков Ю.С.
	- зам. главы по социальной политике, председатель комитета;

	2.  Пчелин Н.Б.
	-  помощник главы администрации городского округа Красноуфимск, зам. председателя комитета

	3.  Иванова О.Л.
	-  председатель комитета по делам молодежи городского округа Красноуфимск

	4. Фрицко Ж.С.
	- начальник управления образованием городского округа Красноуфимск

	5. Стамиков В.Б.
	- начальник управления культуры городского округа Красноуфимск

	6.  Яковлев А.Г.
	- председатель комитета по физкультуре и спорту городского округа Красноуфимск

	7. Голубничий А.Н.
	- начальник отдела ВКСО по г. Красноуфимску, Красноуфимскому и Ачитскому районам (по согласованию)

	8. Чухарева Т.А.
	- начальник управления социальной  политики по г. Грасноуфимску и Красноуфимскому району (по согласованию);

	9. Ветшанова О.Н.
	- начальник Центра занятости населения (по согласованию);

	10. Филимонова Т.Б.
	- председатель городского Совета ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров.

	11. Носков О.Н.
	- председатель городской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны» (по согласованию)

	12. Кашин Ю.С.
	- председатель Красноуфимского структурного подразделения СРОО «Память сердца. Дети погибших защитников Отечества» (по согласованию).

Приложение №2

к Постановлению Главы

городского округа

от  28.01.2014г.№59

План мероприятий месячника Защитника Отечества

в ГО Красноуфимск

	№
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственные
	Дата проведения

	1.
	Открытый турнир по хоккею с шайбой, посвященный Дню защитника Отечества.
	КСК «Центральный»
	Комитет по ФКиС
	8-9.02.2014

	2.
	Митинг, посвященный выводу войск из Афганистана, открытие стелы «Локальные войны», открытие мемориала
	Аллея памяти
	ООО «ИВА»,
ДОСААФ

ЦКиД,КДМ

	15.02.2014

	3.
	Торжественное мероприятие, посвященное 25-летию вывода войск из Афганистана
	РЦК «Маяк»
	ООО «ИВА»,
ОМЦ «Маяк» МО Красноуфимский округ

ЦКиД, ГО Красноуфимск
	15.02.2014

	4.
	Соревнования по вольной борьбе среди юношей, посвященные Дню Защитников Отечества.
	Сп.зал ДЮСШ

	ДЮСШ, ДОСААФ

	16.02.2014

	5.
	Турнир по спортивной гимнастике, посвященный Дню защитника Отечества (классификационные соревнования)
	Зал гимнастики

	ДЮСШ

	15-16.02

	6.
	Соревнования по лыжным гонкам среди подростковых клубов
	Лыжная база
	Комитет по ФКиС КДМ
	16.02.2014

	7.
	Конкурсная программа «В бой идут одни малыши»
	ЦКиД
	Управление культуры
	18.02.2014

	8.
	Рыцарский турнир  «Богатырская наша сила»
	Библиотека в микрор. Бараба
	Управление культуры
	20.02.32014

	9.
	Городская военно-спортивная игра «Новобранец»
	СОШ №9
	КДМ,ОУ,ДОСААФ
	22.02.2014

	10.
	 Конкурсная программа «28+8»
	Центральная библиотека
	 Центральная библиотека, Комплексный центр социального обслуживания населения
	22.02.2014

	11.
	Открытые  соревнования по лыжным гонкам на приз Н.Ф.Сухобского  (командный зачет среди школ, учебных заведений города)
	Спорткомплекс КПК

	КФКиС
	23.02.

	12.
	Турнир по волейболу среди ветеранов, посвященный Дню защитника Отечества
	Спорт.зал «Олимп»
	КФКиС
	23.02.

	13.
	Соревнования по рукопашному бою среди ВПК
	СОШ №3
	КДМ,
ДОСААФ
	23.02

	14.
	Турнир по каратэ среди юношей, памяти Д.Редько
	Спорт.зал «Олимп»
	Федерация каратэ ДОСААФ

	15.
	Открытый турнир по шахматам к Дню защитника Отечества
	Шахматный клуб
	КФКиС
	23.02.

	16.
	Турнир  по настольному теннису к Дню защитников Отечества
	23.02

	Зал Локомотивного депо
	Комитет по ФКиС

	17.
	Турнир по боксу, посвященный 25-летию вывода войск из Афганистана
	23.02
	Зал бокса
	Комитет по ФКиС

	18.
	Организация тематических мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
	Образовательные учреждения
	Управление образованием
	В течение месяца

	19.
	Концерт, посвященный Дню защитника Отечества «33 богатыря»
	.пос.Пудлинговый, ЦКиД
	ЦКиД
	23.02.

	20.
	Соревнования по стрельбе из винтовки (пневматической)

	Тир СОШ  №1

	Комитет по ФКиС, ДОСААФ

	21.
	«Забавы богатырские»
	Спортзал ДЮСШ
	Комитет по ФКиС, общество глухих

	22.
	Соревнования по зимней ловле рыбы
	Р.Уфа
	Комитет ФКиС

	23.
	Встречи с героями Отечества в клубах по месту жительства
	КМЖ
	КДМ
	В течение месяца

	24.
	Содействие в организации встреч молодежных коллективов с ветеранами ВОВ, ветеранами боевых действий в Афганистане, Чечне, военнослужащими, курсантами военных учебных заведений
	Отдел ВКСО
	Отдел ВКСО. КДМ. Управление образованием
	В течение месяца

	25.
	Работа справочно-консультационного пункта военного комиссариата «Для желающих служить по контракту» в Красноуфимском ЦЗН
	ЦЗ
	Отдел ВКСО, ЦЗ
	В течении месяца.

	26.
	Организовать приём по личным вопросам для ветеранов ВОВ, вдов, ветеранов локальных войн, членов семей погибших военнослужащих по разъяснению мер социальной поддержки
	УСП
	Начальники отделовУСП
	В течении месяца

	27.
	Организация работы по предоставлению мер соц. поддержки в соответствии с законодательством
	УСП
	Начальник отдела
	В течении месяца

	28.
	Организовать поздравление ветеранов военной службы в СМИ

	Начальник УСП
	С 15.02 по 22.02 2014

	29.
	Организация социального обслуживания в условиях дневного отделения КЦСОН матерей погибших  в горячих точках.
	КЦСОН

	Директор  КЦСОН
	27.02.2014

	30.
	Проведение уроков мужества «Памяти павших- во имя живых»
	Музеи ОУ
	Управление образованием
	В течении месяца

	31.
	Проведение дня Памяти «Они учились в нашей школе»
	ОУ
	Управление образованием
	В течении месяца